

Reparatia curente et.3 a Consiului Raional Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 263 989,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia birourilor et.3				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	132,00	17,38 16,64	2 294,16 2 196,48
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	16,80	13,00 13,00	218,40 218,40
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,00	14,34 14,04	358,50 351,00
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,00	123,38 88,40	3 084,40 2 210,00
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	60,00	246,17 193,96	14 770,08 11 637,60
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	626,00	3,76 1,56	2 353,76 976,56
7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	626,00	62,38 33,28	39 048,63 20 833,28

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului.				
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	626,00	31,25 28,60	19 560,78 17 903,60
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	102,60	18,63 10,40	1 911,08 1 067,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	626,00	3,76 1,56	2 353,76 976,56
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	626,00	37,85 28,60	23 696,60 17 903,60
12	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	133,20	20,90 5,20	2 783,88 692,64
13	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	237,30	99,97 81,12	23 722,89 19 249,78
14	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m	204,00	56,77 39,00	11 581,63 7 956,00
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,20	8,32 8,32	43,26 43,26
16	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm, 2000x500	buc	2,00	1 613,40 41,60	3 226,80 83,20
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d-20mm	buc	2,00	84,33 7,80	168,66 15,60
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	33,70 5,20	67,40 10,40

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	17,00	64,62 43,16	1 098,54 733,72
		Total Reparatia birourilor et.3 Inclusiv salariu				152 343,21 105 058,72
		2. Reparatii exterioare				
20	RpCB02A1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75), pentru lucrari de subzidiri	m3	1,20	1 049,53 413,40	1 259,43 496,08
		Total Reparatii exterioare Inclusiv salariu				1 259,43 496,08

	Total	lei	153 602,64
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	23 749,83
	Transport	10,00 %	3 904,13
	Total	100,00 +	181 256,60
	Cheltuieli de regie	14,50 %	26 282,21
	Total	100,00 +	207 538,81
	Beneficiu	6,00 %	12 452,33
	Total	100,00 +	219 991,14
	TVA 20%	20,00 %	43 998,23
	Total deviz: Inclusiv salariu		263 989,37 105 554,80

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curente et.3 a Consiuliul Raional Donduseni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 263 989,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,000	52,00	156,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,520	52,00	1 223,04
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	281,700	52,00	14 648,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	454,290	52,00	23 623,08
5.	7123010010200	Betonist	h-om	7,368	52,00	383,14
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	448,248	52,00	23 308,90
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,100	52,00	109,20
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,832	52,00	43,26
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	393,760	52,00	20 475,52
10.	7422010060100	Timplar	h-om	209,184	52,00	10 877,57
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,432	52,00	8 290,46
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,466	52,00	2 416,23
Total manopera						105 554,80

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,945	200,00	189,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,041	200,00	8,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,675	200,00	135,00
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,042	200,00	208,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,810	2,00	63,62
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,320	2,00	2,64
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,040	70,00	2,80
8.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	208,080	15,00	3 121,20
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,700	14,00	23,80
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,960	14,00	55,44
11.	2320166200729	Parchetin	l	11,865	42,00	498,33
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	187,800	14,00	2 629,20
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,400	24,00	81,60
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	250,400	20,00	5 008,00
15.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,550	40,00	102,00
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,084	15,00	1,26
17.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,550	41,00	104,55
18.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	83,055	45,00	3 737,48
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,700	28,00	47,60
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,224	15,00	18,36
21.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	10,200	3,00	30,60
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,390	3,50	53,87
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	24,480	16,00	391,68
24.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	5,00	1,00
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	112,860	7,00	790,02
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	490,182	1,30	637,23
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,560	2,40	90,14
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 469,640	2,20	9 833,21

29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	660,367	2,50	1 650,92
30.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	22,200	67,00	1 487,40
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,600	700,00	420,00
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	313,000	2,00	626,00
33.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	10,00	1,00
34.	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	2,000	1 560,00	3 120,00
35.	2822115708000	Element de sustinere	buc	168,000	2,50	420,00
36.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	57,000	7,80	444,60
37.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	25,200	8,40	211,68
38.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 000,000	0,12	360,00
39.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 740,000	0,12	208,80
40.	28752742051001	Robinet cu mufa d-20mm	buc	2,000	75,00	150,00
41.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	0,80	9,60
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	170,510	2,00	341,02
43.	2881116002700	Disc abraziv	buc	19,980	74,00	1 478,52
44.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,000	28,00	56,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,241	5,00	61,21
46.	4100126202818	Apa	m3	0,626	5,00	3,13
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,600	2,00	125,20
Total materiale de construcții						39 041,31

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	197,190	30,00	5 915,70
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,896	5,00	9,48
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,250	5,00	1,25
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	13,320	40,00	532,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,626	5,00	3,13
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	194,060	7,00	1 358,42
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,390	35,00	13,65
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,720	20,00	14,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,300	35,00	1 095,50
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,200	35,00	7,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	20,00	12,00
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,180	240,00	43,20
Total utilaje de construcții						9 006,53

Total	lei	153 602,64
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	23 749,83
Transport	10,00 %	3 904,13
Total	100,00 +	181 256,60
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 282,21
Total	100,00 +	207 538,81
Beneficiu	6,00 %	12 452,33
Total	100,00 +	219 991,14
TVA 20%	20,00 %	43 998,23

Total deviz:

263 989,3

7

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curente et.3 a Consiului
Raional Donduseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia birourilor et.3				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,38 16,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,00	0,42
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,00 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,00	6,24
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,34 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,38 88,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			246,17 193,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	52,00	179,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	67,00	24,79
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	7,80	7,41
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	8,40	3,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,12	3,48
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,50	7,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,76 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			62,38 33,28

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	7,00	2,17
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	30,00	9,45
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,25 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,50	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,63 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,76 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,85 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
12	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			20,90 5,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	74,00	11,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	40,00	4,00
13	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			99,97 81,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	52,00	70,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	42,00	2,10
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	45,00	15,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
14	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m			56,77 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5500	52,00	28,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	15,00	15,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	5,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,30	0,16
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	16,00	1,92
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32

1	2	3	4	5	6	7
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,00	8,32
16	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm, 2000x500	buc			1 613,40
						41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	70,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d-20mm	buc			84,33
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	28752742051001	Robinet cu mufa d-20mm	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	70,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			33,70
						5,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	28,00	28,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
19	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			64,62
						43,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	24,00	4,80
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	41,00	6,15
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	40,00	6,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,00	1,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		2. Reparatii exterioare				
20	RpCB02A1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75), pentru lucrari de subzidiri	m3			1 049,53
						413,40
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1400	52,00	319,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	52,00	94,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,30	244,22
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	200,00	173,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	5,00	1,37
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	200,00	157,50
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	240,00	36,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.